
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 4 de 4 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 01712022-PE 
Processo Administrativo N° 028/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JOÃO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Data de Publicação: 12/04/2022 10:12:55 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 

LOTE 301 - FRACASSADO 
LOTE 301 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 301 	Unidade: UNIDAD 	 Marca: 
Descrição: Ferro para solda 100 W220 V. Tensão (V): 220V-
Potência (W): 100 
Frequência (Hz): 60 Hz 
Diâmetro da cabeça (Ponteira): 7,8 mm 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 0,00 

Modelo: 

Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta inicial Oferta Final ME 
D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI 086 	18.926.66010001-63 85,10 75,00 Sim 
GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME 025 	20.328.096/0001-29 85,13 85,13 Sim 
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 092 	35.959.058/0001-41 85,13 85,13 Sim 
ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS 095 	29.093.349/0001-05 85,13 85,13 Sim 
JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME 043 	30.567.552/0001-47 85,13 85,13 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

12/04/2022 10:12:55 PUBLICADO 

12104/202210:13:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

29/04/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

13/05/2022 14:53:40 DISPUTA 

1Y0512022114:53:40 LANCE 	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 092) 85,13 

13/0512022 14:53:40 LANCE 	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 043) 85,13 

13105/202214:53:40 LANCE ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS (PARTICIPANTE 095) 85,13 

13/051202214:53:40 LANCE 	GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 025) 85,13 

13/051202214:53:40 LANCE 	D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 086) 85,10 
13/051202214:55:35 LANCE 	D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 086) 85,05 

13/05/2022 15:08:40 TEMPO RANDÕMICO 

13105/202215:11:40 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 
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13/05/202215:11:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 086 
13/05/2022 15:11:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 086, PARTICIPANTE 025, 
PARTICIPANTE 092, PARTICIPANTE 095, PARTICIPANTE 043 
131051202215:11:40 FECHADO 1 

13105/202215:13:38 LANCE D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 086) 	 75,00 

13105/202215:16:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI 
13/05/2022 15:16:40 HABILITAÇÃO 

03/06/202215:21:40 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI inabilitado. Motivo: Licitante inabilitado por não enviar Prova de inscrição no Cadastro 
Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ), conforme exigido no item10.3.1 e ainda por apresentar atestado de capacidade técnica 
incompatível com o exigido no edital, mesmo após abertura de diligência a empresa não enviou as provas solicitadas para 
demonstrar a capacidade técnica do atestado apresentado, conforme exigência do item 10.5 a) e ai) do referido edital.  
03/06/202215:22:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME  
03/061202215:27:13 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
ANTÕNIA DE MARIA LOPES DE MORAIS inabilitado. Motivo: Licitante Inabilitado por não anexar documentação de habilitação e 
proposta de preços, conforme exigência do item 6.1 do referido edital.  
06/061202216:04:49 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA inabilitado. Motivo: Licitante desclassificado por não enviar proposta ajustada, 
conforme exigência do item 12.1. do referido edital.  
06/061202216:07:06 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME inabilitado. Motivo: Licitante desclassificado por não enviar proposta ajustada, conforme 
exigência do item 12.1. do referido edital.  
0610612022 16:07:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME  
061061202216:08:21 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME inabilitado. Motivo: Licitante desclassificado por não enviar proposta ajustada, conforme 
exigência do item 12.1. do referido edital.  
1210712022 14:32:28 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

121071202216:02:28 EM ADJUDICAÇÃO 

22/07/2022 09:11:41 FRACASSADO 

LOTE 302 - FRACASSADO 
LOTE 302 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 302 	Unidade: KIT 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: Kit Jogo Serra Copo 11 Peças. Material: Aço carbono. - Peso bruto: 890 gramas. - Medidas Serras copo: 19, 22, 29, 32, 
38, 44, 51 e 64mm; Conteúdo do Kit: - 8 Serras copo -2 hastes (1/4' e 3/8"); - 1 Chave Allen; - 1 Maleta. 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI 020 	18.926.660/0001-63 34,91 34,25 Sim 

ANTÕNIA DE MARIA LOPES DE MORAIS 082 	29.093.349/0001-05 34,91 34,91 Sim 

Gerado em: em: 22107/202209:12:53 	 2 de 18 



e 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 064 35.959.058/0001-41 34,91 
	

34,91 	 Sim 
GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME 	 009 20.328.096/0001-29 34,91 	 34,91 	 Sim 
JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME 	 017 30.567.552/0001-47 34,91 	 34,91 	 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

12/04/2022 10:12:55 PUBLICADO 

12104/2022 10:13:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

29/04/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

13/05/2022 14:53:40 DISPUTA 

13/05/202214:53:40 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 064) 	 34,91 

13/05/202214:53:40 LANCE JOAOVICTORALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 017) 	 34,91 

131051202214:53:40 LANCE ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS (PARTICIPANTE 082) 	 34,91 

131051202214:53:40 LANCE GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 009) 	 34,91 

13105/202214:53:40 LANCE D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 020) 
	

34,91 

131051202214:54:11 LANCE D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 020) 
	

34,85 

131051202214:65:53 LANCE D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 020) 
	

34,75 

13/05/2022 15:08:40 TEMPO RANDÔMICO 

13105/202215:15:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 
13/05/202216:15:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 020 
13105/202215:15:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 020, PARTICIPANTE 082, 
PARTICIPANTE 064, PARTICIPANTE 009, PARTICIPANTE 017 
13/05/202215:15:41 FECHADO 1 

13/051202215:16:06 LANCE D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 020) 	 34,25 

13105/202215:20:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI 
13/051202215:20:41 HABILITAÇÃO 

03/061202215:21:40 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI inabilitado. Motivo: Licitante inabilitado por não enviar Prova de Inscrição no Cadastro 
Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ), conforme exigido no item10.3.1 e ainda por apresentar atestado de capacidade técnica 
incompatível com o exigido no edital, mesmo após abertura de diligência a empresa não enviou as provas solicitadas para 
demonstrar a capacidade técnica do atestado apresentado, conforme exigência do item 10.5 a) e ai) do referido edital.  
03/061202215:21:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS  
03/06/202215:27:13 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS inabilitado. Motivo: Licitante Inabilitado por não anexar documentação de habilitação e 
proposta de preços, conforme exigência do item 6.1 do referido edital.  
03/06/2022 15:27:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA  
06/06/2022 16:04:49 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA inabilitado. Motivo: Licitante desclassificado por não enviar proposta ajustada, 
conforme exigência do item 12.1. do referido edital.  
06/06/2022 16:05:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME  
061061202216:07:06 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME inabilitado. Motivo: Licitante desclassificado por não enviar proposta ajustada, conforme 
exigência do item 12.1. do referido edital.  
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06106/202216:07:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME  
06106/202216:08:21 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME inabilitado. Motivo: Licitante desclassificado por não enviar proposta ajustada, conforme 
exigência do item 12.1. do referido edital.  
12/071202214:32:28 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

12/07/202215:02:28 EM ADJUDICAÇÃO 

22/07/2022 09:11:41 FRACASSADO 

LOTE 303 - FRACASSADO 
LOTE 303 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 303 	Unidade: METRO 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: PISO CERÂMICO 35 X 35 CORES VARIADAS. Produto: Cerâmica Uso Indicado: Piso e Revestimento Conteúdo da 
Embalagem: 18 Peças Dimensões Aproximadas do Produto com Embalagem (cm) - AxLxP: 0,75X35X35 
Quantidade: 160 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 
Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 
D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI 081 18.926.66010001-63 47,25 	 45,90 Sim 

Sim JOÃO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME 098 30.567.552/0001-47 47,26 	 47,26 
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 095 35.959.05810001-41  47,26 	 47,26 	 Sim 
GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME 	 026 20.328.096/0001-29 47,26 	 47,26 	 Sim 
ANTÕNIA DE MARIA LOPES DE MORAIS 	 011 29.093.349/0001-05 47,26 	 47,26 	 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

12/04/202210:12:55 PUBLICADO 

12/04/202210:13:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

29/04/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

131051202214:53:41 DISPUTA 

13/05/202214:63:41 LANCE ANTÕNIA DE MARIA LOPES DE MORAIS (PARTICIPANTE 011) 	 47,26 

13/051202214:53:41 LANCE GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 026) 	 47,26 

13105/2022114:53:41 LANCE D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 081) 	 47,25 

13105/202214:53:41 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 095) 	 47,26 

13/051202214:53:41 LANCE JOÃO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 098) 	 47,26 

13105/202214:66:03 LANCE D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 081) 	 47,00 

13/051202215:08:41 TEMPO RANDÕMICO 

131051202215:14:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 081 
13105/202215:14:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores Iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 
13105/202215:14:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 081, PARTICIPANTE 098, 
PARTICIPANTE 095, PARTICIPANTE 026, PARTICIPANTE 011  
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131051202215:14:41 FECHADO 1 

13/0512022 15:15:02 LANCE D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 081) 
	

45,90 

13/051202215:19:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI 
131051202215:19:41 HABILITAÇÃO 

03/06/202215:21:40 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI inabilitado. Motivo: Licitante inabilitado por não enviar Prova de inscrição no Cadastro 
Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ), conforme exigido no item10.3.1 e ainda por apresentar atestado de capacidade técnica 
incompatível com o exigido no edital, mesmo após abertura de diligência a empresa não enviou as provas solicitadas para 
demonstrar a capacidade técnica do atestado apresentado, conforme exigência do item 10.5 a) e ai) do referido edital.  
03/06/202215:23:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME  
0Y06/2022115:27:113 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

e 	ANTÕNIA DE MARIA LOPES DE MORAIS inabilitado. Motivo: Licitante inabilitado por não anexar documentação de habilitação e 
proposta de preços, conforme exigência do item 6.1 do referido edital.  
061061202216:04:49 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA inabilitado. Motivo: Licitante desclassificado por não enviar proposta ajustada, 
conforme exigência do item 12.1. do referido edital.  
061061202216:07:06 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME inabilitado. Motivo: Licitante desclassificado por não enviar proposta ajustada, conforme 
exigência do item 12.1. do referido edital.  
061061202216:08:21 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME inabilitado. Motivo: Licitante desclassificado por não enviar proposta ajustada, conforme 
exigência do item 12.1. do referido edital.  
12/071202214:32:28 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

12107/202215:02:28 EM ADJUDICAÇÃO 

22/07/2022 09:11:41 FRACASSADO 

LOTE 304 - FRACASSADO 
LOTE 304 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 304 	Unidade: UNIDAD 	 Marca: 	 Modelo: 

Ø 	

Descrição: CILINDRO P/ FEHADURA COM CHAVES. Acabamento: Cromado Cilindro com 5 Pinos até 12.500 combinações Material: 
em Zamac Sem Alívio CILINDRO 122 COMPRIMENTO: 60mm LARGURA: 113mm ALTURA: 26mm 
Quantidade: 36 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta inicial 	Oferta Final 	ME 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 

INABILITADOS 

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

  

Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta inicial 	Oferta Final 	ME 

D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI 	 069 18.926.660/0001-63 24,70 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 050 35.959.058/0001-41 24,71 

ANTÕNIA DE MARIA LOPES DE MORAIS 	 093 29.093.349/0001-05 24,71 

JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME 	 094 30.567.552/0001-47 24,71 

GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME 	 043 20.328.096/0001-29 24,71 

	

24,60 	 Sim 

	

24,71 	 Sim 

	

24,71 	 Sim 

	

24,71 	 Sim 

	

24,71 	 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

12/04/2022 10:12:55 PUBLICADO 
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1210412022 10:13:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

29/04/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

13105/202215:01:04 DISPUTA 

13/05/202215:01:04 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 050) 	 24,71 

131051202215:01:04 LANCE JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 094) 	 24,71 

13/051202215:01:04 LANCE ANTÕNIA DE MARIA LOPES DE MORAIS (PARTICIPANTE 093) 	 24,71 

13/05/202215:01:04 LANCE GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 043) 	 24,71 

13105/202215:01:04 LANCE D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 069) 	 24,70 

13105/202215:01:47 LANCE D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 069) 	 24,65 

13/05/2022 15:16:05 TEMPO RANDÔMICO 

131051202215:20:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 
13/051202215:20:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 069 
13/05/202215:20:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 069, PARTICIPANTE 050, 
PARTICIPANTE 093, PARTICIPANTE 094, PARTICIPANTE 043 
13/05/2022 15:20:05 FECHADO 1 

131051202215:20:59 LANCE D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 069) 	 24,60 

13105/202215:25:06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI 
131051202215:25:06 HABILITAÇÃO 

03106/202215:21:40 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI inabilitado. Motivo: Licitante inabilitado por não enviar Prova de inscrição no Cadastro 
Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ), conforme exigido no item10.3.1 e ainda por apresentar atestado de capacidade técnica 
incompatível com o exigido no edital, mesmo após abertura de diligência a empresa não enviou as provas solicitadas para 
demonstrar a capacidade técnica do atestado apresentado, conforme exigência do item 10.5 a) e ai) do referido edital.  
03106/202215:21:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA  
03/061202216:27:13 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
ANTÔNIA DE MARIA LOPES DE MORAIS inabilitado. Motivo: Licitante Inabilitado por não anexar documentação de habilitação e 
proposta de preços, conforme exigência do item 6.1 do referido edital.  
06/061202216:04:49 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA inabilitado. Motivo: Licitante desclassificado por não enviar proposta ajustada, 
conforme exigência do item 12.1. do referido edital.  
06106/202216:04:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME 
06106/202216:07:06 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME inabilitado. Motivo: Licitante desclassificado por não enviar proposta ajustada, conforme 
exigência do item 12.1. do referido edital.  
061061202216:08:21 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME inabilitado. Motivo: Licitante desclassificado por não enviar proposta ajustada, conforme 
exigência do item 12.1. do referido edital.  
12/071202214:32:28 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

121071202215:02:29 EM ADJUDICAÇÃO 

22/07/2022 09:11:41 FRACASSADO 

LOTE 305 - FRACASSADO 
LOTE 305 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
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Item: 305 	Unidade: UNIDAD 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: COLA FÓRMICA 750 GR. Composição: Borracha de policloropreno, resinas sintéticas, solventes aromático e alifáticos; 
Peso Líquido: 750 g; Características: Líquido opaco de média viscosidade, na cor bege leitoso; 
Quantidade: 18 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI 	 039 18.926.660/0001-63 35,40 	 35,00 	 Sim 

ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS 	 066 29.093.349/0001-05 35,44 	 35,44 	 Sim 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 094 35.959.058/0001-41 35,44 

JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME 	 081 30.567.552/000147 35,44 

GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME 	 014 20.328.096/0001-29 35,44 

	

35,44 	 Sim 

	

35,44 
	

Sim 

	

35,44 
	

Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

12/04/2022 10:12:55 PUBLICADO 

12/04/2022 10:13:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

29/04/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

13/05/2022 15:01:04 DISPUTA 

13/0512022 15:01:04 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 094) 	 35,44 

13105/202215:01:04 LANCE JOAO VICTOR ALVES TAVE IRA-ME (PARTICIPANTE 081) 
	

35,44 

13/051202216:01:04 LANCE ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS (PARTICIPANTE 066) 
	

35,44 

131051202215:01:04 LANCE GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 014) 
	

35,44 

13/05/202215:01:04 LANCE D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 
	

35,40 

13/051202215:01:58 LANCE D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 
	

35,25 

13105/202215:16:06 TEMPO RANDÕMICO 

13/05/202215:21:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 039 
131051202215:21:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 
13/05/202215:21:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 039, PARTICIPANTE 066, 
PARTICIPANTE 094, PARTICIPANTE 081, PARTICIPANTE 014  
13105/202215:21:05 FECHADO 1 

13/051202215:21:53 LANCE D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 	 35,00 

13105/202215:26:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI 
13/05/2022 15:26:05 HABILITAÇÃO 

031061202215:21:40 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI inabilitado. Motivo: Licitante inabilitado por não enviar Prova de inscrição no Cadastro 
Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ), conforme exigido no item10.3.1 e ainda por apresentar atestado de capacidade técnica 
incompatível com o exigido no edital, mesmo após abertura de diligência a empresa não enviou as provas solicitadas para 
demonstrar a capacidade técnica do atestado apresentado, conforme exigência do item 10.5 a) e ai) do referido edital.  
03/06/2022 15:22:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é ANTÕNIA DE MARIA LOPES DE MORAIS  

Gerado em: 22/07/2022 09:12:53 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

03/06/202215:27:13 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
ANTÕNIA DE MARIA LOPES DE MORAIS inabilitado. Motivo: Licitante Inabilitado por não anexar documentação de habilitação e 
proposta de preços, conforme exigência do item 6.1 do referido edital.  
03106/202215:27:20 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA  
06106/202216:04:49 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA inabilitado. Motivo: Licitante desclassificado por não enviar proposta ajustada, 
conforme exigência do item 12.1. do referido edital.  
06106/202216:05:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME  
061061202216:07:06 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME inabilitado. Motivo: Licitante desclassificado por não enviar proposta ajustada, conforme 
exigência do item 12.1. do referido edital.  

e 06106/202216:08:21 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
JOÃO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME inabilitado. Motivo: Licitante desclassificado por não enviar proposta ajustada, conforme 
exigência do item 12.1. do referido edital.  
121071202214:32:28 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

12107/2022 15:02:28 EM ADJUDICAÇÃO 

22/07/2022 09:11:41 FRACASSADO 

LOTE 306 - FRACASSADO 
LOTE 306 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 306 	Unidade: UNIDAD 	 Marca: 

	
Modelo: 

Descrição: FOLHA DE FORMICA TEXTURIZADA 1,25 X 3,08 
Quantidade: 36 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI 064 	18.926.660/0001-63 191,90 185,00 Sim 
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 024 	35.959.058/0001-41 191,94 191,94 Sim 
GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME 076 	20.328.096/0001-29 191,94 191,94 Sim 

ANTÕNIA DE MARIA LOPES DE MORAIS 094 	29.093.349/0001-05 191,94 191,94 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

12104/202210:12:55 PUBLICADO 

12/04/2022 10:13:00 RECEPÇAO DE PROPOSTAS 

29/04/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

13/05/2022 15:01:04 DISPUTA 

13/05/202215:01:04 LANCE ANTÕNIA DE MARIA LOPES DE MORAIS (PARTICIPANTE 094) 191,94 

13/05/202215:01:04 LANCE GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 076) 191,94 

13/05/202215:01:04 LANCE D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 064) 191,90 

13105/202215:01:04 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 024) 191,94 

131051202215:02:13 LANCE D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 064) 191,00 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

13/05/2022 15:16:05 TEMPO RANDÕMICO 

131051202216:21:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 064 

13/0512022 16:21:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 

13/05/2022 15:21:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 064, PARTICIPANTE 024, 
PARTICIPANTE 076, PARTICIPANTE 094 

13/05/2022 15:21:05 FECHADO 1 

131051202215:22:14 LANCE D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 064) 	 185,00 

13/051202215:26:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI 

13/05/2022 15:26:05 HABILITAÇÃO 

03/061202215:21:40 INABILITAÇAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI inabilitado. Motivo: Licitante inabilitado por não enviar Prova de inscrição no Cadastro 
Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ), conforme exigido no item10.3.1 e ainda por apresentar atestado de capacidade técnica 
incompatível com o exigido no edital, mesmo após abertura de diligência a empresa não enviou as provas solicitadas para 
demonstrar a capacidade técnica do atestado apresentado, conforme exigência do item 10.5 a) e ai) do referido edital.  
03/06/202215:22:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA  

031061202215:27:13 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

ANTÕNIA DE MARIA LOPES DE MORAIS inabilitado. Motivo: Licitante Inabilitado por não anexar documentação de habilitação e 
proposta de preços, conforme exigência do item 6.1 do referido edital.  

061061202216:04:49 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA inabilitado. Motivo: Licitante desclassificado por não enviar proposta ajustada, 
conforme exigência do item 12.1. do referido edital.  

06/06/2022 16:04:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME  

061061202216:07:06 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME inabilitado. Motivo: Licitante desclassificado por não enviar proposta ajustada, conforme 
exigência do item 12.1. do referido edital.  

121071202214:32:28 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

12/071202215:02:28 EM ADJUDICAÇÃO 

18 	22/07/2022 09:11:41 FRACASSADO 
LOTE 307 - FRACASSADO 

LOTE 307 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 307 	Unidade: M2 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: TELA MOSQUITEIRA EM NYLON. Tela Mosquiteira Nylon Larg. 1,20M Branca Malha 16x16 Fio 31 

Quantidade: 50 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI 080 	18.926.660/0001-63 8,00 7,85 Sim 

JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME 030 	30.567.552/0001-47 8,08 8,08 Sim 

Gerado em: 22/07/2022 09:12:53 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 065 35.959.058/0001-41 8,09 
	

8,09 	 Sim 

ANTÕNIA DE MARIA LOPES DE MORAIS 

GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME 

 

	

038 29.093.34910001-05 8,09 	 8,09 	 Sim 

	

098 20.328.096/0001-29 8,09 	 8,09 	 Sim 

 

MOVIMENTOS DO LOTE 

12/0412022 10:12:55 PUBLICADO 

121041202210:13:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

29/04/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

13/05/2022 15:01:05 DISPUTA 

13105/2022 15:01:05 LANCE ANTÕNIA DE MARIA LOPES DE MORAIS (PARTICIPANTE 038) 	 8,09 

131051202215:01:05 LANCE GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 098) 	 8,09 

e 131051202215:01:05 LANCE D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 080) 	 8,00 

131051202215:01:05 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 065) 	 8,09 

13/05/202215:01:05 LANCE JOAOVICTORALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 030) 	 8,08 

13/051202215:02:22 LANCE DTRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 080) 	 7,90 

131051202215:16:05 TEMPO RANDÕMICO 

13105/202215:20:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 
13105/202215:20:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 080 
13/051202215:20:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 080, PARTICIPANTE 030, 
PARTICIPANTE 065, PARTICIPANTE 038, PARTICIPANTE 098 
131051202215:20:05 FECHADO 1 

13/05/202215:20.28 LANCE D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 080) 	 7,85 

13/05/202215:25:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI 
13105/2022 15:25:05 HABILITAÇÃO 

03/06/202215:21:40 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI inabilitado. Motivo: Licitante inabilitado por não enviar Prova de Inscrição no Cadastro 
Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ), conforme exigido no item10.3.1 e ainda por apresentar atestado de capacidade técnica 
incompatível com o exigido no edital, mesmo após abertura de diligência a empresa não enviou as provas solicitadas para 
demonstrar a capacidade técnica do atestado apresentado, conforme exigência do item 10.5 a) e ai) do referido edital.  
03/06/202215:23:09 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME  
03/06/202215:27:13 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
ANTÕNIA DE MARIA LOPES DE MORAIS inabilitado. Motivo: Licitante Inabilitado por não anexar documentação de habilitação e 
proposta de preços, conforme exigência do item 6.1 do referido edital.  
06106/202216:04:49 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA inabilitado. Motivo: Licitante desclassificado por não enviar proposta ajustada, 
conforme exigência do item 12.1. do referido edital.  
06106/202216:07:06 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME inabilitado. Motivo: Licitante desclassificado por não enviar proposta ajustada, conforme 
exigência do item 12.1. do referido edital.  
061061202216:08:21 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME inabilitado. Motivo: Licitante desclassificado por não enviar proposta ajustada, conforme 
exigência do item 12.1. do referido edital.  
12/07/202214:32:28 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

12/07/202215:02:28 EM ADJUDICAÇAO 

22/0712022 09:11:41 FRACASSADO 

Gerado em: 22/07/2022 09:12:53 

e 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

LOTE 308 - FRACASSADO 
LOTE 308 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 308 	Unidade: GALÃO 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: TINTA LATEX EXTERIOR 3,6 LTS. Ambiente: Exterior e Interior Tipo de tinta: Látex Premium Cores Diversas Qualidade: 
Premium Acabamento: Aveludado Cobertura: Super Cobertura Rendimento: 76 M2  por demão (3,6L) Cheiro: Sem Cheiro Superfície: 
Reboco, massa acrílica, texturas, concreto, fibro-cimento, gesso e superfícies internas de massa corrida. 
Quantidade: 40 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI 	 080 18.926.660/0001-63 95,35 	 95,10 	 Sim 

JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME 	 024 30.567.552/0001-47 95,35 	 95,35 	 Sim 

ANTÔNIA DE MARIA LOPES DE MORAIS 	 004 29.093.349/0001-05 95,37 	 95,37 	 Sim 

GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME 	 019 20.328.096/0001-29 95,37 	 95,37 	 Sim 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 001 35.959.058/0001-41 95,37 
	

95,37 	 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

12/04/2022 10:12:55 PUBLICADO 

12J0412022 10:13:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

29/0412022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

13/0512022 15:02:53 DISPUTA 

1Y051202215:02.53 LANCE ANTÕNIA DE MARIA LOPES DE MORAIS (PARTICIPANTE 004) 	 95,37 

13105f2022 15:02:53 LANCE GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 019) 	 95,37 

13105/202215:02:53 LANCE D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 080) 	 95,35 

e 	131051202215:02:53 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 001) 	 95,37 

1310512022 15:02:53 LANCE JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 024) 	 95,35 

13/051202215:17:53 TEMPO RANDÔMICO 

13/05/202215:23:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 080 
13/05/2022 15:23:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 
131051202215:23:63 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 080, PARTICIPANTE 024, 
PARTICIPANTE 004, PARTICIPANTE 019, PARTICIPANTE 001  
13/05/2022 15:23:53 FECHADO 1 

131051202215:26:53 LANCE D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 080) 	 95,10 

131051202215:28,53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI 
13/05/2022 15:28:53 HABILITAÇÃO 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

03/0612022 15:21:40 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI inabilitado. Motivo: Licitante inabilitado por não enviar Prova de inscrição no Cadastro 
Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ), conforme exigido no itemi 0.3.1 e ainda por apresentar atestado de capacidade técnica 
incompatível com o exigido no edital, mesmo após abertura de diligência a empresa não enviou as provas solicitadas para 
demonstrar a capacidade técnica do atestado apresentado, conforme exigência do item 10.5 a) e ai) do referido edital.  
03/061202215:22:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME  
03/061202215:27:13 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS inabilitado. Motivo: Licitante Inabilitado por não anexar documentação de habilitação e 
proposta de preços, conforme exigência do item 6.1 do referido edital.  
061061202216:04:49 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA inabilitado. Motivo: Licitante desclassificado por não enviar proposta ajustada, 
conforme exigência do item 12.1. do referido edital.  
061061202216:07:06 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME inabilitado. Motivo: Licitante desclassificado por não enviar proposta ajustada, conforme 
exigência do item 12.1. do referido edital.  
061061202216:08:21 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME inabilitado. Motivo: Licitante desclassificado por não enviar proposta ajustada, conforme 
exigência do item 12.1. do referido edital.  
12107/202214:32:28 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

12/071202215:02:28 EM ADJUDICAÇÃO 

22/07I2022 09:11:42 FRACASSADO 

LOTE 309 - FRACASSADO 
LOTE 309 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 309 	Unidade: UNIDAD 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: CAIXA DE EMBUTIR 4X2 RETANGULAR. Caixa de Embutir 4x2 Retangular, produzida em termoplástico e tem saldas de 
saídas de 1/2 polegada, 3/4 polegadas e 1 polegada. Medidas: Comprimento: 110 mm Largura: 65 mm 
Altura: 47 mm Peso: 0,0256 kg. 
Quantidade: 50 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI 	 073 18.926.660/0001-63 2,90 	 2,85 	 Sim 

JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME 	 021 30.567.552/0001-47 2,90 	 2,90 	 Sim 

GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME 	 094 20.328.096/0001-29 2,91 	 2,91 	 Sim 

ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS 	 020 29.093.349/0001-05 2,91 	 2,91 	 Sim 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 077 35.959.058/0001-41 2,91 	 2,91 	 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

12/0412022 10:12:55 PUBLICADO 

12/04/2022 10:13:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

29/04/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

13/05/2022 15:02:54 DISPUTA 

131051202215:02:54 LANCE ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS (PARTICIPANTE 020) 
	

2,91 
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13/05/2022 15:22:54 FECHADO 1 

13105/202215:23:13 LANCE D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 073) 	 2,85 

13/051202215:27:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI 
13/05/2022 15:27:54 HABILITAÇÃO 

03106/202216:21:40 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI inabilitado. Motivo: Licitante inabilitado por não enviar Prova de inscrição no Cadastro 
Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ), conforme exigido no Item10.3.1 e ainda por apresentar atestado de capacidade técnica 
incompatível com o exigido no edital, mesmo após abertura de diligência a empresa não enviou as provas solicitadas para 
demonstrar a capacidade técnica do atestado apresentado, conforme exigência do-item 10.5 a) e ai) do referido edital.  
031061202215:22:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME  
03/06/202215:27:13 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
ANTÕNIA DE MARIA LOPES DE MORAIS inabilitado. Motivo: Licitante Inabilitado por não anexar documentação de habilitação e 
proposta de preços, conforme exigência do item 6.1 do referido edital.  
06106/202216:04:49 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA inabilitado. Motivo: Licitante desclassificado por não enviar proposta ajustada, 
conforme exigência do item 12.1. do referido edital.  
06106/202216:07:06 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME inabilitado. Motivo: Licitante desclassificado por não enviar proposta ajustada, conforme 
exigência do item 12.1. do referido edital.  
06/061202216:08:21 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME inabilitado. Motivo: Licitante desclassificado por não enviar proposta ajustada, conforme 
exigência do item 12.1. do referido edital.  
12107/202214:32:28 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

121071202215:02:30 EM ADJUDICAÇÃO 

22/07/2022 09:11:42 FRACASSADO 

LOTE 310 - FRACASSADO 
LOTE 310 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 310 	Unidade: UNIDAD 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: EXTENSÃO TRIPOLAR COM 5 METROS E 5 TOMADAS. Marca Clamper Cor Preto Peso do produto 350 Gramas Tipo 
de conector Plugue/tomada 2P + T Padrão brasileiro Tensão de entrada 220 Volts (CA) 
Quantidade: 24 	 Valor UnIt.: 0,00 

 

CLASSIFICAÇÃO  
Num Documento 

DESCLASSIFICADOS 

 

Razão Social Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

  

Valor Total: 0,00 

/ cPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

1310512022 15:02:54 LANCE GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 094) 
	

2,91 

131051202215:02:54 LANCE D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 073) 
	

2,90 

13/05/2022 15:02:54 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 077) 	 2,91 

13/05/202215:02:54 LANCE JOAOVICTORALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 021) 
	

2,90 

13105/202215:17:54 TEMPO RANDÔMICO 

13/051202215:22:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 
13/05/202215:22:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 021 
13105/202215:22:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 021, PARTICIPANTE 073, 
PARTICIPANTE 094, PARTICIPANTE 020, PARTICIPANTE 077 

Gerado em: 22/07/2022 09:12:53 	 13 de 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI 092 	18.926.66010001-63 35,10 34,50 Sim 

JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME 008 	30.567.552/0001-47 35,10 35,10 Sim 

GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME 043 	20.328.096/0001-29 35,13 35,13 Sim 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 010 	35.959.058/0001-41 35,13 35,13 Sim 

ANTÕNIA DE MARIA LOPES DE MORAIS 042 	29.093.349/0001-05 35,13 35,13 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

1210412022 10:12:55 PUBLICADO 

1210412022 10:13:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

29/0412022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

131051202215:02:54 DISPUTA 

1Y051202215:02:54 LANCE ANTÔNIA DE MARIA LOPES DE MORAIS (PARTICIPANTE 042) 	 35,13 

1310512022 15:02:54 LANCE GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 043) 	 35,13 

13/05/202215:02:54 LANCE D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 092) 	 35,10 

1310512022 15:02:54 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 010) 	 35,13 

13/05/202215:02:54 LANCE JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 008) 	 35,10 

131051202215:03:51 LANCE D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 092) 	 35,00 

1310512022 15:17:54 TEMPO RANDÕMICO 

13105/202215:20:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor olèrta atual é: PARTICIPANTE 092 
1310512022 15:20:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 
13/05/202215:20:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 092, PARTICIPANTE 008, 
PARTICIPANTE 043, PARTICIPANTE 010, PARTICIPANTE 042  
1310512022 15:20:54 FECHADO 1 

131051202216:21:17 LANCE D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 092) 	 34,50 

131051202215:25:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI 
13105/2022 15:25:54 HABILITAÇÃO 

03/06/202215:21:40 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI inabilitado. Motivo: Licitante inabilitado por não enviar Prova de inscrição no Cadastro 
Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ), conforme exigido no item10.3.1 e ainda por apresentar atestado de capacidade técnica 
incompatível com o exigido no edital, mesmo após abertura de diligência a empresa não enviou as provas solicitadas para 
demonstrar a capacidade técnica do atestado apresentado, conforme exigência do item 10.5 a) e ai) do referido edital.  
03/061202215:23:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME  
03106/202215:27:13 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
ANTÕNIA DE MARIA LOPES DE MORAIS inabilitado. Motivo: Licitante Inabilitado por não anexar documentação de habilitação e 
proposta de preços, conforme exigência do item 6.1 do referido edital.  
06/06/202216:04:49 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA inabilitado. Motivo: Licitante desclassificado por não enviar proposta ajustada, 
conforme exigência do item 12.1. do referido edital.  
06/06/202216:07:06 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME Inabilitado. Motivo: Licitante desclassificado por não enviar proposta ajustada, conforme 
exigência do item 12.1. do referido edital.  
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

061061202216:08,21 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME inabilitado. Motivo: Licitante desclassificado por não enviar proposta ajustada, conforme 
exigência do item 12.1. do referido edital. 
12107/2022 14:32:28 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

1210712022 15:02:30 EM ADJUDICAÇÃO 

22I07I2022 09:11:42 FRACASSADO 

LOTE 311 - FRACASSADO 
LOTE 311 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 311 	Unidade: UNIDAD 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: INTERRUPTOR 3 SEÇÕES. Tipo de Interruptor Simples - Quantidade de Interruptor. 3 interruptor(es) - Tensão Elétrica: 
220V - Possui USB: Não - Cor: Branco - Acompanha Placa: Sim - Tipo da Placa: 4x2 - Tipo de Instalação: Embutir 
Quantidade: 24 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI 

JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME 

 

021 18.926.660/0001-63 16,60 	 16,49 	 Sim 

020 30.567.552/0001-47 1665 	 1665 	 Sim 

 

ANTÕNIA DE MARIA LOPES DE MORAIS 

GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME 

 

	

066 29.093.349/0001-05 16,66 	 16,66 	 Sim 

	

034 20.328.096/0001-29 16,66 	 16,66 	 Sim 

 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 028 35.959.058/0001-41 16,66 
	

16,66 	 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

121041202210:12:55 PUBLICADO 

121041202210:13:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

29/0412022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

13105/202215:02:54 DISPUTA 

131051202215:02:54 LANCE ANTÕNIA DE MARIA LOPES DE MORAIS (PARTICIPANTE 066) 
	

16,66 

13/051202215:02:54 LANCE GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 034) 
	

16,66 

13105/202215:02:54 LANCE D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 021) 
	

16,60 

131051202215:02:54 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 028) 
	

16,66 

13/051202215:02:54 LANCE JOAO V1CTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 020) 
	

16,65 

131051202215:17:54 TEMPO RANDÓMICO 

13/05/202215:22:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 021 
13/05/202215:22:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.  
13/051202215:22:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 021, PARTICIPANTE 020, 
PARTICIPANTE 066, PARTICIPANTE 034, PARTICIPANTE 028  
13105/2022 15:22:54 FECHADO 1 

13/05/202215:24:16 LANCE D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 021) 
	

16,49 
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C;,  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

13105/202215:27:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI 
13/05/2022 15:27:54 HABILITAÇÃO 

03/061202216:21:40 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI inabilitado. Motivo: Licitante inabilitado por não enviar Prova de inscrição noCadastro 
Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ), conforme exigido no item10.3.1 e ainda por apresentar atestado de capacidade técnica 
incompatível com o exigido no edital, mesmo após abertura de diligência a empresa não enviou as provas solicitadas para 
demonstrar a capacidade técnica do atestado apresentado, conforme exigência do item 10.5 a) e ai) do referido edital.  
031061202215:21:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME  
03106/202215:27:13 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
ANTÕNIA DE MARIA LOPES DE MORAIS inabilitado. Motivo: Licitante Inabilitado por não anexar documentação de habilitação e 
proposta de preços, conforme exigência do item 6.1 do referido edital.  
061061202216:04:49 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA inabilitado. Motivo: Licitante desclassificado por não enviar proposta ajustada, 
conforme exigência do item 12.1. do referido edital.  
06106/202216:07:06 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME inabilitado. Motivo: Licitante desclassificado por não enviar proposta ajustada, conforme 
exigência do item 12.1. do referido edital.  
06/06/202216:08:21 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME inabilitado. Motivo: Licitante desclassificado por não enviar proposta ajustada, conforme 
exigência do item 12.1. do referido edital.  
12/07/202214:32:28 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

12107/202215.02:30 EM ADJUDICAÇÃO 

22/07/2022 09:11:42 FRACASSADO 

LOTE 312 - FRACASSADO 
LOTE 312 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 312 	Unidade: UNIDAD 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL. Cor: Branco Produto: Bacia Convencional City Conteúdo da Embalagem: 1 Bacia 
Convencional Material: Louça, Altura (cm): 40 
Profundidade (cm): 50 Largura (cm): 37 Tipo de Saída: Vertical 
Quantidade: 15 	 Valor UnIt: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI 053 	18.926.660/0001-63 246,25 238,90 Sim 

JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME 076 	30.567.552/0001-47 246,00 246,00 Sim 

GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME 077 	20.328.096/0001-29 246,30 246,30 Sim 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 046 	35.959.058/0001-41 246,30 246,30 Sim 

ANTÔNIA DE MARIA LOPES DE MORAIS 015 	29.093.349/0001-05 246,30 246,30 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

12/04/2022 10:12:55 PUBLICADO 

12/04/202210:13:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

Valor Total: 0,00 
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AUTORIDADE: EUDASl1 	!lI1 SC 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

29/04/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

13/05/2022 15:02:54 DISPUTA 

13/051202215:02:54 LANCE ANTÕNIA DE MARIA LOPES DE MORAIS (PARTICIPANTE 015) 	 246,30 

131051202215:02:54 LANCE GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 077) 	 246,30 

131051202215:02:54 LANCE D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 053) 	 246,25 

13105/202215:02:54 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 046) 	 246,30 

131051202215:02:54 LANCE JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 076) 	 246,00 

13/05/202215:04:12 LANCE D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 053) 	 244,90 

13105/2022 15:17:54 TEMPO RANDÔMICO 

131051202215:21:54 NOTIFICAÇAO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 
131051202215:21:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 053 
13/05/202215:21:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 053, PARTICIPANTE 076, 
PARTICIPANTE 077, PARTICIPANTE 046, PARTICIPANTE 015 
13/05/2022 15:21:54 FECHADO 1 

13105/202215:22:40 LANCE D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 053) 	 238,90 

131051202215:26:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI 
131051202216:26:55 HABILITAÇÃO 

03/061202215-21-40 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
D TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI inabilitado. Motivo: Licitante inabilitado por não enviar Prova de Inscrição no Cadastro 
Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ), conforme exigido no item10.3.1 e ainda por apresentar atestado de capacidade técnica 
incompatível com o exigido no edital, mesmo após abertura de diligência a empresa não enviou as provas solicitadas para 
demonstrar a capacidade técnica do atestado apresentado, conforme exigência do Item 10.5 a) e ai) do referido edital.  
03106/202215:23:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME  
03/06/2022 15:27:13 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
ANTÔNIA DE MARIA LOPES DE MORAIS inabilitado. Motivo: Licitante Inabilitado por não anexar documentação de habilitação e 
proposta de preços, conforme exigência do item 6.1 do referido edital.  
06/061202216:04:49 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA inabilitado. Motivo: Licitante desclassificado por não enviar proposta ajustada, 
conforme exigência do item 12,1. do referido edital.  
06/06/202216:07:06 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI ME inabilitado. Motivo: Licitante desclassificado por não enviar proposta ajustada, conforme 
exigência do item 12.1. do referido edital.  
06106/202216:08:21 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME inabilitado. Motivo: Licitante desclassificado por não enviar proposta ajustada, conforme 
exigência do item 12.1. do referido edital.  
12/071202214:32:28 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

12/071202215:02:30 EM ADJUDICAÇÃO 

22/07/2022 09:11:42 FRACASSADO 
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